СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН    КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 сентября 2011 года

                      №  450

город Кропоткин

Об установлении процедуры предоставления в прокуратуру Кавказского района для соответствующей проверки принятых нормативных правовых актов органами местного самоуправления муниципального образования Кавказский район

В соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009  N 172-ФЗ  «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 54 устава муниципального образования Кавказский район, рассмотрев проект решения Совета муниципального образования Кавказский район «Об установлении процедуры предоставления в прокуратуру Кавказского района для соответствующей проверки принятых нормативных правовых актов органами местного самоуправления муниципального образования Кавказский район» Совет муниципального образования Кавказский район РЕШИЛ:

1. Установить следующий порядок взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район с прокуратурой Кавказского района по направлению для соответствующей проверки принятых нормативных правовых актов органами местного самоуправления муниципального образования Кавказский район.

2. Глава администрации муниципального образования Кавказский район направляет принятые (изданные) муниципальные нормативные правовые акты администрации муниципального образования Кавказский район сопроводительным письмом с указанием перечня направляемых документов прокурору Кавказского района не позднее 10 дней со дня их принятия (издания). Сведения об источниках и датах официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Кавказский район направляются главой администрации муниципального образования Кавказский район  в адрес прокурора Кавказского района не позднее 10 дней со дня их официального опубликования (обнародования).

3. Председатель Совета муниципального образования Кавказский район направляет принятые (изданные) муниципальные нормативные правовые акты Совета муниципального образования Кавказский район сопроводительным письмом с указанием перечня направляемых документов прокурору Кавказского района не позднее 10 дней со дня их подписания. Сведения об источниках и датах официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Совета муниципального образования Кавказский район направляются председателем Совета муниципального образования Кавказский район в адрес прокурора Кавказского района не позднее 10 дней со дня их официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по вопросам местного самоуправления, регламенту, депутатской этики, правопорядку, военным вопросам, делам казачества, воспитанию допризывной молодежи, работе с общественными организациями и средствами массовой информации (Ефанов).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

муниципального образования

Кавказский район

В.А. Еримицкий